# A.Li.Sa. - Azienda Ligure Sanitaria della Regione Liguria

www.alisa.liguria.it

#### AREA CENTRALE REGIONALE D'ACQUISTO

Dirigente Responsabile: Dott. Riccardo ZANELLA tel. 010/548 8536

e-mail: <u>riccardo.zanella@reglone.liguria.lt</u> llma PORCU tel. 010/548 8557

Funzionario referente:

e-mail: ilma.porcu@regione.liguria.it

Genova, 22/03/2017

Prot. n. 4301

OGGETTO: Richiesta pubblicazione della gara a procedura aperta, ai sensi dell'art. 60 del D.Lgs. n. 50/2016 per la fornitura di "Dispositivi medici per odontolatria e odontostomatologia -Attrezzature - Impianti osteointegrati" occorrenti alle AA.SS.LL., EE.OO. e IRCCS della Regione Liguria della durata di trentasei mesi con possibilità di rinnovo per un ulteriore anno. Lotti n. 4.

Numero gara 6675106.

Risposte ai quesiti pervenuti fino al 22/03/2017.

In risposta ai sottoelencati quesiti formulati in relazione alla gara in oggetto, sulla base dell'istruttoria compiuta da parte del RUP, si comunica quanto segue:

QUESITO N. 1

DOMANDA

LOTTO 1 - Voce 1

Gli aghi CARPULE sono di marca Heraeus, mentre voi indicate come marca Septodont.

Qual è il dato che dobbiamo considerare?

RISPOSTA

Sottoposta alla valutazione della Commissione tecnica.

QUESITO N. 2

DOMANDA

LOTTO 1 - Voce 15

Il prodotto FIT CHECKER II è stato dismesso dalla GC che ora produce un sostitutivo denominato FIT CHECKER ADVANCED.

In questo caso lo considerate come prodotto alternativo ("tipo") visto che non c'è proprio la possibilità di offrire il Fit Checker II da voi richiesto?

RISPOSTA

Sottoposta alla valutazione della Commissione tecnica.

QUESITO N. 3

DOMANDA

Piazza della Vittoria, n. 15 16121 Genova (GE) Sede legale Sede operativa Via G. D'Annunzio, n. 64 16121 Genova (GE) tel. 010 548 4162 tel. 010 548 8562 8563 fax 010/548 8566

PEC: protocollo@pec.alisaliguria.it

www.acquistiliguria.it

## A.Li.Sa. - Azienda Ligure Sanitaria della Regione Liguria

#### AREA CENTRALE REGIONALE D'ACQUISTO

Disciplinare di gara: Busta n. 3 - Documentazione Tecnica

Al punto b. si chiede di compilare l'Allegato F4 che contempla "Presenza requisito richiesto" n° voci.

- a) Vuol dire che dobbiamo inserire il numero di voci che contemplano la tipologia richiesta (categoria: FARMACIA) presenti sul nostro catalogo?
- b) E dove si chiede "Indicare pagina/e di riferimento nella scheda tecnica" si intende di scrivere sull'Allegato F4 da pag. XX a pag. XX? Oppure da un'altra parte?

### RISPOSTA

a) Risposta affermativa.

E' prevista la valutazione da parte della Commissione giudicatrice della completezza del catalogo presentato dalla Ditta concorrente con attribuzione dei coefficiente previsti dalla "Sezione A – Capitolato tecnico".

b) L'interpretazione è corretta. Si intende di scrivere sull'Allegato F4) da pag. XX a pag. XX.

#### QUESITO N. 4

#### DOMANDA

Disciplinare di gara: Busta n.3 - Documentazione Tecnica

Al punto d. si chiede "copia della certificazione CE", al punto p. si chiede "dichiarazione attestante la ragione sociale del produttore" di tutti i prodotti offerti. Mentre al punto e. si chiede "dichiarazione attestante la classificazione del dispositivo in riferimento al numero identificativo d'iscrizione nella Banca Dati dei Dispositivi Medici del Ministero della Salute" che comprende tutte le informazioni riguardanti i prodotti Dispositivi Medici, e nello specifico anche quelle richieste ai punti d. e p..

Quindi rispondendo al punto e. è superfluo rispondere anche ai punti d. e p.

## **RISPOSTA**

Si precisa che i modelli contenuti nella documentazione di gara rappresentano dei tracciati tipo che le Ditte concorrenti possono utilizzare per formulare la propria offerta che peraltro può essere espressa nelle forme che si ritiene più opportune purché nel rispetto delle indicazioni contenute nel Disciplinare di gara, nel Capitolato tecnico e nel Capitolato speciale e in ottemperanza a quanto previsto dalle disposizioni legislative vigenti per la procedura di gara interessata e per la tipologia di società concorrente.

Questa Stazione appaltante ha messo a disposizione i tracciati tipo al fine di agevolare il compito delle Ditte concorrenti nella predisposizione dell'offerta contenendo gli stessi tutti le informazioni necessarie alla partecipazione alla procedura di gara.

Laddove è indicato il numero di registrazione nella Banca dati non è obbligatorio indicare la ragione sociale de produttore e allegare la copia della certificazione CEE.

#### QUESITO N. 5

#### DOMANDA

Capitolato Tecnico - Sezione A

Si richiedono prodotti obsoleti (fuori produzione):

Lotto 1 voce 5 Pasta arsenicale vasetto 6 gr. non più in produzione,

Lotto 1 voce 8 Membrane Paradontali Vicryl Ethicon VPM 2942 non più in produzione (unica ancora in produzione VM302 – Membrana VICRYL conf. 3 pz.).

Come dobbiamo comportarci?

#### RISPOSTA

Sottoposta alla valutazione della Commissione tecnica.

# A.Li.Sa. – Azienda Ligure Sanitaria della Regione Liguria

#### AREA CENTRALE REGIONALE D'ACQUISTO

#### QUESITO N. 6

#### DOMANDA

Fissato uno sconto ipotetico del 10% da applicare all'allegato F2 e fissato un prezzo a base d'asta di € 85,00, il prezzo del mio catalogo è € 100,00 quindi il prezzo da segnare sarebbe € 90,00 ma sarei escluso dato che sono superiore al prezzo di base d'asta.

Ma per noi è possibile offrire un prezzo di € 83,00 e rimanere al di sotto del prezzo base d'asta, ma non è il prezzo di catalogo con lo sconto offerto. Cosa si deve fare?

### RISPOSTA

Nella situazione rappresentata dall'operatore economico, per non essere esclusi, occorre prevedere uno sconto del 17%.

In ogni caso il listino prezzi a cui si fa riferimento può essere un listino prezzi aggiornato e predisposto ad hoc per la gara da parte della Ditta offerente.

Esso sarà valido per tutta la durata del contratto di fornitura e riportante tutte le voci inserite nei lotti di riferimento del documento tecnico e dell'offerta economica per i quali si dovrà indicare il prezzo unitario offerto(IVA esclusa).

I prezzi unitari dovranno derivare, per ciascuna categoria presente nel lotto, dall'applicazione di sconto percentuale unico sui prezzi riportati nel listino presentato.

La percentuale di sconto offerta in sede di gara per le varie categorie di prodotti dovrà essere valida anche per tutti i prodotti, non inseriti nelle categorie e nelle voci dei lotti in gara, ma ad essi riconducibili e ricompresi nel listino e dovrà essere mantenuta fissa ed invariabile per tutto il periodo di fornitura.

#### QUESITO N. 7

#### DOMANDA

Nell'allegato F2 "Per la compilazione delle schede di offerta di ciascun lotto valgono le seguenti istruzioni: > dovranno essere indicati i dati del Produttore: denominazione e ragione sociale, nazionalità e partita IVA" che sono rilevabili dal RDM di colonna 8 dell'allegato stesso. E' possibile non metterli?

## RISPOSTA

Vedasi risposta al quesito n. 4

Eventuali ulteriori richieste di chiarimenti dovranno pervenire in forma scritta entro le ore 24,00 del 24/03/2017.

Tutta la documentazione relativa alla presente gara è disponibile sul sito www.acquistiliguria.it.

Distinti saluti.

IL DIRIGENTE RESPONS. (Dott. Riccard PANELL) 3